ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по рассмотрению заявлений граждан, желающих приобрести земельный участок бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства на территории МО Пуровское (п. Пуровск, п. Сывдарма),                      МО п. Уренгой, МО п. Пурпе, МО п. Ханымей, МО с. Самбург, МО с. Халясавэй,
МО д. Харампур
30 мая 2012 года                                                                                                                     п. Пурпе
11 часов 00 минут

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Заместитель председателя комиссии:

А.Н. Медведев
	-
	начальник Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района;

	Секретарь комиссии:

В.А. Семенюта
	-
	главный специалист отдела договорной работы и администрирования платежей управления земельных отношений Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района;

	Члены комиссии:

	С.В. Котлярова
	-
	начальник Управления социальной политики Администрации Пуровского района;

	Е.Г. Тимошенко
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Департамента строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района;

	А.А. Фетисов
	-
	заместитель начальника Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района, начальник управления земельных отношений.

ОТСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель комиссии:

Н.А. Фамбулова
	-
	первый заместитель Главы Администрации района;

	Члены комиссии:

	Н.Б. Гаджиев
	-
	депутат районной Думы муниципального образования Пуровский район;

	О.Г. Микрюков
	-
	заместитель Главы Администрации района по правовому регулированию, начальник Департамента административно-правового регулирования, межмуниципальных связей и контрольно-ревизионной работы﻿.

В соответствии с п. 5.4 Раздела 5 Положения о комиссии по рассмотрению заявлений граждан, желающих приобрести земельный участок бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства, утвержденного распоряжением Главы района от 07 октября 2011 года № 584-РГ,  заседание комиссии правомочно, если в нем принимали участие более половины его членов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1. «О выборе гражданином земельного участка из утвержденного перечня земельных участков».
Вопрос № 2. «О постановке на учет граждан, подавших заявления на бесплатное предоставление земельных участков».
СЛУШАЛИ:
По вопросу № 1 - А.Н. Медведева.
РЕШИЛИ:
Рассмотрев заявление Самкова Александра Викторовича (оригиналы документов предъявлены), проживающего в муниципальном образовании п. Пурпе, о предоставлении земельного участка в общую долевую собственность всех членов семьи, комиссией решено предложить Самкову Александру Викторовичу земельный участок из утвержденного перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в общую долевую собственность всех членов семьи, расположенный по адресу: ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе, ул. Молодежная, кадастровый номер земельного участка 89:05:030301:3802, площадь земельного участка 782 кв.м.
Согласие на предложенный земельный участок от заявителя получено в письменной форме.
Рекомендовать уполномоченному органу - Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района (Медведев А.Н.) предоставить заявителю Самкову Александру Викторовичу земельный участок площадью 782 кв.м., с кадастровым номером 89:05:030301:3802, расположенный по адресу: ЯНАО, Пуровский район, п. Пурпе, ул. Молодежная,  в общую долевую собственность всех членов семьи.

СЛУШАЛИ:

По вопросу № 2 - А.Н. Медведева.

РЕШИЛИ:

Рассмотрев заявления граждан, проживающих в муниципальном образовании поселок Пурпе, о предоставлении земельного участка в общую долевую собственность всех членов семьи:

1) Сарсаман Любовь Богдановна;
2) Керимова Шевле Магомедовна;

3) Кусраева Юлия Алексеевна;

4) Турпуханов Мурат Мухтарович;

5) Абдуллаев Лабазан Омарович;

6) Кантаева Фатима Алхазуровна;

7) Данилова Марина Ивановна;

8) Ибрагимов Абдулла Ибрагимович;

9) Смирнова Ирина Александровна;

10) Магомедов Амир Салаватович.
седется работа по регистрации прав граждан на отдельные объекты недвижимости в упрощенном порядкеные отношения. гаражей, планир
Комиссией принято решение:

- поставить на учет граждан, имеющих право на получение земельного участка бесплатно в собственность в первоочередном порядке, в соответствии с п. 10 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе» (Очередь № 1 в МО п. Пурпе) в следующей очередности:
1) Сарсаман Любовь Богдановна;
присвоить номер 14 (четырнадцать) в Очереди № 1 (граждане, имеющие право на предоставление земельных участков в первоочередном порядке) в МО п. Пурпе (в соответствии с п. 10  ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе», с датой и временем поступления заявления);

2) Турпуханов Мурат Мухтарович;
присвоить номер 15 (пятнадцать) в Очереди № 1 (граждане, имеющие право на предоставление земельных участков в первоочередном порядке) в МО п. Пурпе (в соответствии с п. 10  ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе», с датой и временем поступления заявления);

3) Данилова Марина Ивановна;
присвоить номер 16 (шестнадцать) в Очереди № 1 (граждане, имеющие право на предоставление земельных участков в первоочередном порядке) в МО п. Пурпе (в соответствии с п. 10  ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе», с датой и временем поступления заявления);

4) Ибрагимов Абдулла Ибрагимович;
присвоить номер 17 (семнадцать) в Очереди № 1 (граждане, имеющие право на предоставление земельных участков в первоочередном порядке) в МО п. Пурпе (в соответствии с п. 10  ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе», с датой и временем поступления заявления);

- поставить на учет граждан, имеющих право на получение земельного участка бесплатно в собственность (Очередь № 2 в МО п. Пурпе) в следующей очередности:
1) Кусраева Юлия Алексеевна;
присвоить номер 8 (восемь) в Очереди № 2 в МО п. Пурпе (в соответствии с датой и временем поступления заявления);
2) Смирнова Ирина Александровна;
присвоить номер 9 (девять) в Очереди № 2 в МО п. Пурпе (в соответствии с датой и временем поступления заявления);
3) Кантаева Фатима Алхазуровна;
присвоить номер 10 (десять) в Очереди № 2 в МО п. Пурпе (в соответствии с датой и временем поступления заявления);
- отказать в постановке на учет следующим гражданам:

1) Керимова Шевле Магомедовна (не подтвержден факт постоянного проживания на территории Ямало-Ненецкого автономного округа не менее пяти лет в соответствии с п. 1    ч. 1 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе»);

2) Абдуллаев Лабазан Омарович (не подтвержден факт постоянного проживания на территории Ямало-Ненецкого автономного округа не менее пяти лет в соответствии с п. 1    ч. 1 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе»);
3) Магомедов Амир Салаватович (не подтвержден факт постоянного проживания на территории Ямало-Ненецкого автономного округа не менее пяти лет в соответствии с п. 1    ч. 1 ст. 7 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе»).

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

Уполномоченному органу - Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района (Медведев А.Н.) в течение 5 рабочих дней с момента подписания настоящего протокола направить:

- выписку из протокола заседания комиссии почтовым отправлением с уведомлением о вручении по почтовому адресу заявителя, указанному в заявлении;

- заверенную в установленном порядке копию протокола заседания комиссии почтовым отправлением с уведомлением о вручении в адрес органов, уполномоченных на распоряжение государственными и (или) муниципальными земельными участками;
- копию протокола для опубликования в Пуровской районной муниципальной   общественно-политической газете «Северный Луч» и размещения на официальном сайте муниципального образования Пуровский район в сети Интернет;
- копию протокола почтовым отправлением с уведомлением о вручении, а также по каналам связи в департамент внутренней политики автономного округа для размещения на официальном Интернет-сайте исполнительных органов государственной власти автономного округа.

Голосовали: «за» - 5 человек;

                      «против» - 0 человек;

                      «воздержались» - 0 человек.

PAGE
4